
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0  ? ■ t'1?' • Ql-r Ч <Р u1

г. Красноуральск

О проведении общероссийской добровольческой акции «Весенняя неделя 

добра - 2014» на территории городского округа Красноуральск

В целях популяризации активизации созидательного добровольческого 

потенциала, вовлечения молодежи в социальную практику, укрепления 

сотрудничества между институтами гражданского общества органами 

государственной власти, органами местного самоуправления в совместном 

решении социальных проблем, администрация городского округа 

Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского округа Красноуральск акцию 

«Весенняя неделя добра - 2014» с 19 по 26 апреля 2014г. под девизом 

«Мы вместе создаем будущее!»

2. Утвердить Г1лаи мероприятий, посвященных акции «Весенняя недели 

добра - 2014» (прилагается).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красноуральский 

рабочий» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуральск в сети «Интернет» (http://krur.midural.ru).

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бородулину И.В.

Главы администрации 

городского округа

Д.Н. Кузьминых

http://krur.midural.ru


постановлением администрации 

городского округа Красноуральск

от < <• ■ ’ ; ‘ ; j\ro (

План

проведения добровольческих акций в рамках «ВНД-2СН 4» 

на территории городского округа Красноуральск

Г л о ...

! п/п

Дата прове 

дения

Наименование мероприятия Место проведения Организато

ры

I 1-
Организационные мероприятия 1

1.1
I

i
I

28.0?.2014г.
! * !

Рассмотрение вопросов проведения ВНД-2014г. на оперативном 

совещании при за. главы администрации городского округа
тг !красноуральск

А дм и ни страция 

городского округа 

Красноуральск

Администрация городского j 

округа Красноуральск

J

: 1.2 
i

01.04.2014г.

I

Размещение объявления в местных СМИ о проведении акции 

«ВНД-2014»

I

ГБУ«КЦ СОН 

«Надежда» г. 

Красноуральска», 

ГБУ СОН С О  СРЦН

ОССО ,

Зав. отделением приема 

граждан

; 1 .з 

>

17.04.2014г. ! Подготовка и рассылка писем спонсорам на оказание 

благотворительной помощи

ГБУ СОН СО  СРЦН Зам. директора ВРР

\Та -
{
I

19.04.-

26.04.2014г.

Привлечение общественных и религиозных организаций для 

оказания благотворительной помощи

ГБУ СОН  СО  СРЦН j Специалисты учреждения

; 1.5 22.04.2014г.
:---------------- ---------------------- -
1 Организация вовлечения молодежи к добровольческому

движению в активную деятельность по оказанию социальной

помощи населению

ГАОУ С1Ю СО 

«Красноуральский 

многопрофильный

техникум»

Отделение социального 

j обслуживания на дому ГБУ 

«КЦСОН «Надежда» г. 

Красноуральска»

11.6

1 1

28.04.2014г.

I

Публикации в СМИ о проведении итогов акции «ВНД-2014» ГБУ «КЦСОН 

«Надежда» г. 

Красноуральска», 

ГБУ СОН СО СРЦН

ОССО ,

Зав. отделением приема 

граждан



! ]-7 

j

i— . .

1 2R.r'-,20‘Mr.
1

j

i
1

i —  _

Организация трансляции видеоролика и аудиозаписи 

• социальной программы ежегодной общероссийской 

| добровольческой акции «ВНД-2014»

1 !

i

« Красноуральский 

тслсвестник»

общеобразовательные
i

школы 1 ирода

Специалисты Управления j 

социальной политики

! I-8

I
i

j 28.04.2014r. Оформление информационного стенда с фото о проделанной 

работе
ГБУ«КЦСОН

«Надежда» г. 

Красноуральска»

О СС О

1 2. Проведение субботников (с указанием количества участников) 1

I 2-1
; 10-20.04.2014г. Трудовой десант Частный сектор, дома 

инвалидов, ветеранов \ 

ВОВ

МКУ «Управление 

культуры», МКУ 

! «Управление образования» |

' 2.2 15-25.04.2014г. Субботники «Чистые дворы» Дворовые территории МБУ ОДПМК
i 2.3 ! 19-26.04.2014г. 1 Уборка территории у Мемориала Славы Мемориал Славы М БУ С О Ш  №  1

: 2‘4

1

1
i

! 19 -26.04. 

! 2014].

!
I

:

j Уборка территорий
! ‘ I

i

МБОУ СОШ  №  2 

п. Пригородный 

М АОУ СОШ  №  6 

М АОУ COIU № 8
1

М БОУ СОШ  №  2 

М А ОУ  С О Ш  Ко 3

М А ОУ  СОШ  №  6 

М А ОУ  СОШ  №  8

[ 2.6 

1

! 19.04.2014г.
1

1 Акция «Покормите птиц» 

.

ОУ МКУ «У правление 

образования»

I 2.7

1

L .....

! 23.04.2014г. Очистка и благоустройство территории домов пожилых одиноко ' 

проживающих граждан

ГБУ «КЦСОН 

«Надежда» г. 

Красноуральска»

Отделение соц и ал ьн ого  

об сл уж и в ан и я  на д о м у

1
! 2.8 24.04.2014г. Очистка и уборка территории 1 БУ СОН СО «СРЦ11 города 

Красноуральска»

ул. Индустриальная,3 

ул. И.Янкина, 16

Зам. директора по АХЧ

2.9 |

1

i----- i

25.04.2014г. Субботник по уборке помещения

1

j

ул. Индустриальная^ 

ул. И.Янкина, 16

Зам. директора по АХЧ

| 2.10 I 25.04.2014г. Очистка и благоустройство территории центра ГБУ «КЦСОН 

«Надежда» г.

ГБУ «КЦСОН «Надежда» г. 

Красноуральска»



1 1 ~-.il ; I '.J  . IH . i iU  i *tj . «Радг:»-)лая скамейка)- (покраска скамсек) Ул. Ленина МКУ

«У ] ] равлениеку льту ры »

• 2 12 1 19.04,- 

26.04.z0 wr.

Очистка и 5 л а го v c t p o й ство территории

I

Управление социальной ’ 

политики

, O p i  i i i i i i J a U i i i i  V;.»at u i i > o p i i помощи {с указанием суммы) j

: 3.1

i

j 25.04.2014г. Организация и проведение «Горячего обеда» для лиц без 

определенного места жительства
|

о с с о

1 ГБУ «КЦСОН «Надежда» г. j 

Красноуральска»
П  9 19.04.- 

26.04.2014 r.

_

Проведение акции по сбору пожертвований, книг, одежды, ! 

канцтоваров, игрушек

ГБУ СОН СОСРЦ Н , 

ОУ, МБУ ОДПМК

ГБУ СОН СО СРЦН, МКУ ■ 

«Управление образования», j 

МБУ ОДПМК

i з.з 19.04.-

?6 04 ?Q]4r
Проведение акции по сбору колясок, кроваток и пр. для пункта ! 

проката «Кенгуру»

ГБУ СОИ СО СРЦН

:

Зав. отделением помощи 

женщинам, оказавшимся в

т ж с

3.4
!

!

I

22.04.24.04.201 ! 

4r.
1

Изготовление вязаных изделий лля детей, в рамках работы клуба 

«Собеседница»

ГБУ СОН СО СРЦН : Зав. отделением помощи j 

женщинам, оказавшимся в . 

ТЖС

I 3.5 
1
i
i

!

19.04.-

26.04.2014r.

Оказание помощи малоимущим семьям, имеющих 

новорожденных детей посредством работы пункта проката 

«1чСН1 \ру»

•

ГБУ СОН СО СРЦН
i
t

!1 1
!

Зав. отделением 

профилактики 

безнадзорности 

несовершеннолетних

| 3.6

I
[

19.04.-

26.04.2014r.

:

Оказание благотворительной помощи семьям, состоящим на 

учёте в учреждении из привлеченных пожертвований

ГБУ СОН СО СРЦН | Зав. отделения помощи 

женщинам, оказавшимся в i

ТЖС

i 4'
Ку льтурно-массовые мероприятия

Г  i

17.04. 2014г. Познавательно-развлекательная программа «Возьмемся за руки 

друзья»

М АУ ДК «Металлург» М АУ ДК «Металлург»

i 4 0 1 

1
19.04.-26.04.

2014г.

Благотворительные концерты ВКДЦ «Химик»
.

ГБУ «КЦСОН 

«Надежда» г. 

Красноуральска»

ОССО , СРО
I

4.3 1

!

19.04.-26.04.

2014г.

Музыкальные вечера с отдыхающими центра ГБУ «КЦСОН 

«Надежда» г.
ТУ" Р О л  ̂ J-* » - г* - \XVp<lC 13 О > и J ЬСЛ L* >>

Культ организатор



4.4 | 19.04.20i4r. ( конкурсная программа \< Чтобы радость людям дарить, надо

1 ДООрЫМ h БСЖЛИВЫМ ОЫТЬ»

Филиал i МБ у «ЦЬС»

' 4.5 

j

; 19.04.-26.04. 

| 2014г.

I

' Демонстрация фильма «Взять и полюбить» 

j j 

j 1

М О У  С01И №  1,6,8,2 Зав. отделением 

социального 

сопровождения опекаемых j 

семей

i
! 4.6 1 20.04. 2014г. «Продлим жизнь книге» Филиал №  3 М БУ «ЦБС»

! 4-7j

2? 04 

zO j 4).

! Организация похода в музей с участниками клуба «Вера. 

Надежда, любовь»
!

ДК «Метал­

лург»

|

О ССО  | 

ГБУ «КЦСОН «Надежда» г. ; 

Красноуральска»
• Л Q
V • • о 
i

23.04.

2014r.

Занятие «Ланите лобло на радость людям» с использованием 
Т^ТХ/" о ........ Г.,i i  i  Д. С A bMij

n ? v  Г О Ч  г о  C P T U -I :

Kji\0 «полыеопая 

страна»

п I отделением психолого- *
1

педагогической помощи j

___j
! л 0
I
j

I
'
1

21.04.-

23.04.2014

Проведение оеседы с несовершеннолетними «Уроки доброты» i

; 1

1 | 
i

МОУ COIII Х р 1,6, пос. 

Краснодольск, пос. 

Дачный
1

Зав. отделением 

профилактики 

безнадзорности 

несовершеннолетних

| 4.10 
1

I
1• | 
j

21.04.2014r. jj Акция «Твори добро» распространение информационных 

листовок
1

ГБУ СОН СО СРЦН I

!
I

Зав. отделением помощи 

женщинам, оказавшимся в

тжс

! 4.11

i 1 

s 1

25.04.2014r.

i

Проведение беседы «За добро добром», «Луч доброты» с 

участниками клуба «Мы вместе»

гбу  сон со с р ц н  ;

1

Зав. отделением 

профилактики 

безнадзорности 

несовершеннолетних
Л 1Л !

! 4 .1 2  i 25.04. 2014г. «День прощения должника» Филиал Х° 3 МБУ ЦБС

j 4.) 3 I

j 1 
I

26.04.2014г. Проведение беседы «На перекрестке миров», совместно с 

сотрудниками центральной библиотеки

ГБУ СОН СО СРЦН

i

!

Зав. отделением 

профилактики 

безнадзорности 

несовершеннолетних

! 4.14 29.04. 2014г. Вечер-встреча «Добрые сердца» Центральная

библиотека

МБУ ЦБС

14.15 I Весь период Подари книгу библиотеке Библиотеки города | МБУ ЦБС

15. Спортивные мероприятия
! V 1 19.04.2014 г. Веселые старты с отдыхающими центра ГБУ «КЦСОН СРО



«Надежда» г. \
Красниуральска» i_________________________ i

1 5.2

1
1 2^.04.2014

!

| Спортивная эстафета «Молодецкие забавы» для воспитании ко.1-. 

; учреждения

ГБУ СОН СО СРЦН Зав. стационарного 

отделения
г ->

1
1

|

1 ->.< r> 1 ^Л' «

j

J__________

. Спортивная. игра «Космические сражения» для 

несовершеннолетних, временно проживающих в стационарном 

| отделении з'чреждения

i J ЪУ СОН СО СРЦН |
1

Заз. стационарного 

отделения

! 6. Мероприятия по профилактике здоровья

: бл 1 1 9.04.2014г. Лекция о профилактике острых кишечных заболеваниях ГБУ «КЦСОН 

«Надежда» г. 

Красноуральска»

СРО

! 6.2
!

1
|
i
j____

: 19.04.-26.04.
i ^014г

1

Размещение на сайте учреждения, в СМИ видеоротиков,

| информации по пропаганде ответственного родительства и 

! отказа от жестокого обращения г детьми (рекламный продукт 

! пр^доставленны±1 Фондом поддержки де!еи, находящихся в 

; ТЖС)

ГБУ ГОН СО СРЦН : Зав. отделение приема 

граждан

i 6.3 i 
1
!

1

; 19.04.2~0Mr. 

i

i

| Экологическая акция «Чистота спасет мир»

I

ГБУ СОН СО СРЦН | Зав. отделением

профилактики

безнадзорности

несовершен

нолетних
J f  л
j 6.4 | 21 .04.2014r. 1 Лекция «О здоровом образе жизни» для отдыхающих ГБУ «КЦСОН 1 ОССО и специалист

j
П

центра «Надежда» г. 

Красноуральска»

1 центральной городской

библиотеки
! 6.5 25.04.2014r. Молодежная профилактическая акция «Беги за мной» Улицы города МБУ ОДПМК

j 6.6 ! Вес период

i

Выпуск и распространение листовок «Мы за чистоту»
о у

МКУ «Управление 

образования»


